Pasqyrat Financiare te Vitt 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI shagme] TN Periudhe
R aportuese Para ardhe
I PASIVET AFATSHKURTRA 73/,’/'/6 7%75)?;/
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afal shkuaira
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitore ve
> _Te pagueshme ndaj punonjesve 12 8§30 [ 5/0
> Detyrime per Sigurime Shog Shend 6L)/Y3 GR1 Y9y
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Deltyrime tatimore per Tvsh-ne
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm +57/03 +Y &3
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dwidente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA /?6569’(/,} /‘/65‘699@
1 Huat afatgjata
> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (TeS5C Yy | /9 ESEYY S

45 ]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I4l) R0 Y3FE55G |20 3754 14

" KAPITALI /945‘/925’;3‘} L1308 519

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) o o

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar QF T4l 320 [ AFF4E 30

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 320/ 3 3Ll0/¥3

8 Rezervat e tjera /5K KE ‘-? [AX56T

9 Fitimet e pa shperndara [, a ¢ i, #oie ialiaus - P85 | 9506 1S5

10 Fitimi (Humbija) e vitit financia

— | £5F 5329

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Il)

39848 S

41704335




200

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

* Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

. Periudha Periudha |
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4

c£/€* 2Q.

Te ardhura te tjera nga ve primtaria e shfrytezimit

L

K149

KO5+5Y

Ndrysh.ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

3890

5 [Kosto e punes - YtYelo| FEé oo

Pagat e personeli B, d¥e | 655350

[ Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore N 6"(-/' 6 3,{,‘/ %5’/2(7
6 |Amortizimet dhe zhvleresimst

/K T oo

BCA7YE

Shpenzime te ljgra

eS8 60

Jo G5

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

A&c3&3o

2360 Y2/l

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

= [&YG(3/

—/ 557637

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare naa pjesemarnel

12

Te ardhurat dhe shpenzimel financiare @&e(%b(( e

- FIeo

Jéeleg

121 0 Te ardh e shpenz fmanc nga inves te hera fimanc afalgjata

. A i
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga ntere sal 7 ){‘/«5} = Z.f 2 ‘f' F
123 Filimel (Humbjel) nga kursi hkembimit
1724 Te ardhura dhe shpenzime e igera fimanciare

13

Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )

== |
— Yo

*|_25¢ 23

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

— 18572532

/512319

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

n D
~ (X4 T532 "

—15773/Y

1T

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e FIUKSIL WMonem@ar - mew

ua i i

“v_— Jdoo&
Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RS Periudi
) R aportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit . i
Fitimipara tatimit ~ -
Rregullime per : = —
Amortizimin — e
Humbje nga kembimet valutore - e
Te ardhura nga Investimet = —
Shpenzime per inferesa N s
Rritje/renie ne lepricen e kerkesave e arketueshme o
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera =
Rrilje/renie ne Tepricen £ inventarit e —
Rrit)e/renie ne tepricen e detynmeve per tu pagual
nga aktiviteti -
MM te perfituara naa aktvitetet il e
Interesi | paguar - _—
Tatim mhifiimin 1 paguar = ~—
MM nelo nga aktivitelet e shirvte zumil = =
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese = —
Blerja e njesisese kontrciluar Y mmnus parale e Arketuara it P
Elerja e aktiveve afatgjata matenals R —
Te ardhura nga shiyja e paigeve = =
Inferesi arketuar e —
Dividentet e arkeluar — ™~
M nalc le perdotuara s veprimiiartte mvestuese ~ —
Fluksi monetar nga aktivitetetfinanciare s S
Te ardhura nga emetin « La it aksioner . = B
Te ardhura nga huamarne afatgjata il e
Pagecgt e defvrimive te ozrase financiare = -
Dividents te paguar = o
MM neto e perdorur ne vepnmiante Financrare == —
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare — —_
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel o —_
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~— =
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